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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. december 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 185 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 
Lahn Jensen (S). 
 
Spørgsmål nr. 185: 
”Kan ministeren oplyse, hvem det er som træffer afgørelser om sygedagpengemod-
tagerens sag i rehabiliteringsteamet ift. forlængelse af sygedagpenge eller tildeling 
af et jobafklaringsforløb, herunder hvilken rolle kommunale lægekonsulenter spil-
ler ift. afgørelsen?” 
 
Svar: 

Sager om forlængelse af sygedagpengeperioden forelægges ikke for rehabilite-
ringsteamet. Det er kommunen, der træffer afgørelse om forlængelse af sygedag-
pengeperioden.  
 
Kommunen skal ved revurderingstidspunktet træffe afgørelse om, hvorvidt der er 
grundlag for at forlænge den sygemeldtes sygedagpengeperiode. I sager om revur-
dering skal kommunen sikre, at der foreligger et tilstrækkeligt oplyst grundlag til, 
at kommunen kan træffe en afgørelse. Sagen er tilstrækkeligt lægeligt oplyst, når 
den sygemeldtes lidelse og aktuelle helbredstilstand samt behandlingsmuligheder 
og prognose på afgørelsestidspunktet er velbelyst. 

Det afhænger af en konkret vurdering, om der er behov for at indhente yderligere 
lægelig dokumentation i forbindelse med vurderingen af, om udbetaling af syge-
dagpenge til en sygemeldt kan forlænges. Kommunen anvender som udgangspunkt 
de foreliggende lægeoplysninger. Der rekvireres nye lægelige akter, hvis det er re-
levant for kommunens vurdering, fordi der er tale om væsentlige ændringer i de 
helbredsmæssige forhold, herunder ændringer, som har betydning for arbejdsev-
nen. Desuden kan kommunen evt. rådføre sig med lægekonsulenten eller med 
sundhedskoordinatoren, hvis der er tale om en sygemeldt med komplekse proble-
mer (visiteret til kategori 3). 

Hvis ingen af forlængelsesreglerne i sygedagpengeloven er opfyldt, har borgeren 
ret til et jobafklaringsforløb, forudsat at pågældende fortsat er uarbejdsdygtig på 
grund af egen sygdom. Det er kommunen, der træffer afgørelse om retten til jobaf-
klaringsforløb. 
 
Når borgeren er tilkendt jobafklaringsforløb, forelægges sagen for rehabiliterings-
teamet, der skal afgive indstilling om, hvilken tværfaglig indsats borgeren skal ha-
ve under jobafklaringsforløbet.  
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I sager om jobafklaringsforløb kan kommunen alene rådføre sig med sundhedsko-
ordinatoren fra den kliniske funktion og den praktiserende læge, hvis der er behov 
for sundhedsfaglig rådgivning. 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


